
 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
VISTO  il D.lgs  N. 297 del 16 aprile 1994; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 275 del 8/3/1999; 
 
VISTO  il Regolamento d’Istituto; 
 
VISTA  la delibera n. 9 del Collegio Docenti del 18/12/2014 di non istituire 
con Metodo Montessori la classe prima presso plesso Scuola Primaria Pennesi 
e la sezione 3 anni Scuola infanzia Aladino per l’anno scolastico 2015/2016; 
 
VISTO  l’ampio e approfondito confronto sul tema da parte dei membri del 
consiglio; 
 
CONSIDERATO   l’esito della votazione, espressa in forma palese per alzata 
di mano: 
 

Delibera N. 65  

del 2014 

CONFERMA DELLA DELIBERA  DEL COLLEGIO DEI 
DOCENTI DEL 18/12/2014 DI NON ISTITUIRE CON 
METODO MONTESSORI LA CLASSE PRIMA PRESSO 
PLESSO SCUOLA PRIMARIA PENNESI E LA SEZIONE 3 
ANNI SCUOLA INFANZIA ALADINO PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2015/2016 



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

11 11 -- -- 
 
 
 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità di confermare la delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 
18/12/2014 di NON ISTITUIRE con Metodo Montessori la classe prima 
presso plesso Scuola Primaria Pennesi e la sezione 3 anni Scuola Infanzia 
Aladino per l’anno scolastico 2015/2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D. Lgs.vo n. 297/1994; 
 
VISTO il Regolamento di Istituto;  

 

SENTITO quanto illustrato dal Dirigente Scolastico in merito alla proposta 
dell’I.S.C. “Via Tacito” di Civitanova Marche che propone alle Scuole di 
aderire alla Rete “AU.MI.RE.  (Autovalutazione – Miglioramento – 
REndicontazione) per gli anni scolastici 2014/15 - 2015/16- 2016/17; 

CONSIDERATA l’importanza di partecipare alla rete, i cui obiettivi sono 
previsti anche nel documento governativo “La Buona Scuola”;  

VISTO che il comma 3 dell’art. 7 del D.P.R. 8 Marzo 1999, n. 275 prevede la 
possibilità di promuovere accordi di rete tra Scuole per il raggiungimento 
delle proprie attività istituzionali; 

VERIFICATO che il Collegio dei Docenti nella seduta del 18/12/2014 ha 
deliberato l’adesione alla Rete; 
 
CONSIDERATO   l’esito della votazione, espressa in forma palese per alzata 
di mano: 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
11 11 -- -- 

Delibera N. 66  

del 2014 
ADESIONE RETE “AU.MI.RE.” 
 

  



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

 
D E L I B E R A 

 

di aderire alla Rete “AU.MI.RE.  (AUtovalutazione – Miglioramento – 
REndicontazione), di cui l’Istituto Comprensivo Statale “Via Tacito” di 
Civitanova Marche è la Scuola capofila. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D. Lgs.vo n. 297/1994; 
 
VISTO il Regolamento di Istituto;  

SENTITO quanto illustrato dal Dirigente Scolastico in merito alla necessità di 
pervenire ad un Accordo di Rete  con l’I.S.C. “Sant’Agostino” di Civitanova 
Marche, avente per oggetto lo scambio temporaneo di docenti, che 
liberamente lo consentono; 

VERIFICATA la disponibilità del Dirigente Scolastico dell’I.S.C. 
“Sant’Agostino” per la stipula dell’Accordo di Rete; 

VISTO che il comma 3 dell’art. 7 del D.P.R. 8 Marzo 1999, n. 275 prevede la 
possibilità di promuovere accordi di rete tra Scuole per il raggiungimento 
delle proprie attività istituzionali; 

VERIFICATO che il Collegio dei Docenti nella seduta del 18/12/2014 ha 
deliberato l’adesione alla Rete; 

CONSIDERATO   l’esito della votazione, espressa in forma palese per alzata 
di mano: 

 
Delibera n. 67          COSTITUZIONE RETE CON L’ISTITUTO COMPRENSIVO  
del 2014                  “S. AGOSTINO” di CIVITANOVA MARCHE 
            

 



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

11 11 -- -- 

 

D E L I B E R A 

la costituzione dell’Accordo di Rete con l’I.S.C. “Sant’Agostino” di 
Civitanova Marche, avente per oggetto lo scambio temporaneo di docenti, 
che liberamente lo consentono. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO,  
 
VISTO  l’art. 94 del Dlgs n. 297 del 16 aprile 1994 e del regolamento 
amministrativo contabile; 
 
VISTA la richiesta dell’utilizzo dei locali della Palestra del Plesso Pennesi 
avanzata al Consiglio di Istituto da parte dell’Ente Comunale per l’accoglienza 
di partecipanti al Raduno Europeo di Giocoleria per il periodo dal 30 Dicembre 
2014 al 04/01/2015; 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
 
TENUTO CONTO di quanto dichiarato dall’Ente Comunale in merito alla 
garanzia di effettuare la pulizia al termine del periodo e l’assunzione di ogni  
responsabilità per l’utilizzo dell’immobile;  
 
CONSIDERATO   l’esito della votazione, espressa in forma palese per alzata 
di mano: 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

11 10 1 -- 

Delibera n. 68 

del 2014 

 

CONCESSIONE UTILIZZO PALESTRA PENNESI DURANTE 
LA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE FESTE 
NATALIZIE 



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

 
D E L I B E R A 

 

di CONCEDERE all’Ente Comunale la Palestra del Plesso Pennesi   
         dal 30/12/2014 al 04/01/2015, per l’accoglienza di partecipanti al        
         Raduno Europeo di Giocoleria.  

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO,  

 
VISTO  il D.P.R. n. 275 del 8/3/1999, capo II art. 3 “Piano dell’Offerta 
Formativa”; 
 
VISTO  che il Collegio dei Docenti del 27/10/2014 ha approvato il “Piano 
dell’Offerta Formativa” con i progetti relativi per l’a.s. 2014/2015; 
 
VISTO l’atto di indirizzo per il POF approvato nella seduta del 1 Ottobre 2014 
con delibera n. 55; 
 
TENUTO CONTO delle integrazioni illustrate dal Dirigente Scolastico, 
approvate dal Collegio dei Docenti nella seduta del 18/12/2014; 
 
CONSIDERATO   l’esito della votazione, espressa in forma palese per alzata 
di mano: 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

11 11 -- -- 

 
D E L I B E R A 

 

 

Delibera n. 69 

del 2014 

INTEGRAZIONE POF A.S. 2014/15 



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

le seguenti integrazioni al POF di Istituto per l’a.s. 2014/15: 

• nomina della docente Scarpetta Fabiana quale responsabile aula 
informatica e consulente per l’ utilizzo di strumenti informatici Scuola 
Secondaria I grado; 

• nomina dei docenti Canova Antonella, Pagliaretta Anna Maria e Marcozzi 
Meri quali membri del Nucleo di Valutazione d’Istituto; 

• progetto “Pappa Fish”, un progetto di educazione alimentare per 
incrementare il consumo del pesce azzurro, con coinvolgimento diretto dei 
bambini nella preparazione del cibo e i genitori in altre attività. Due classi 
terze di tempo pieno della Scuola Primaria Pennesi saranno 
particolarmente coinvolte in un percorso di educazione alimentare; 

• attività alternativa alla Religione Cattolica che tratterà di “I DIRITTI 
DELL’UOMO nella storia, nelle scienze, nell’attualità”; 

• progetto Alternanza Scuola-Lavoro relativo all’accoglienza nelle classi del 
nostro Istituto di studenti di Scuole Superiori; 

• progetto Olea, un progetto di educazione alimentare con esperti di olio, 
per indirizzare verso una alimentazione consapevole al quale parteciperà 
la quinta Primaria del plesso “De Amicis”; 

• progetto Orientamento a favore degli alunni della scuola Secondaria di 
primo grado relativamente all’ integrazione delle uscite dei ragazzi presso 
l’Istituto Montani e presso l’IPSIA di Fermo, con trasporto a cura dei 
rispettivi Istituti Scolastici. 

 



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO,  

 

VISTA la propria deliberazione n. 40 del 14/02/14 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2014; 
 
VISTO il Regolamento n. 44/2001; 
 
RILEVATO che per i suddetti finanziamenti il Dirigente Scolastico ha 
predisposto la proposta di variazione; 
 

TENUTO CONTO degli storni da effettuare tra conti e sottoconti di attività e 
progetti;  
 
CONSIDERATO   l’esito della votazione, espressa in forma palese per alzata 
di mano: 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

11 11 -- -- 

 
D E L I B E R A 

 

 

 

Delibera n. 70 

del 2014 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2014: PER NUOVE ENTRATE NON 
FINALIZZATE – STORNI TRA CONTI E SOTTOCONTI DELLO 
STESSO PROGETTO O ATTIVITA’  



 

Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini" 

Via Fontanella, 2 63821 - Porto Sant'Elpidio (FM) 
Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181 

E-mail: apic83600e@istruzione.it  - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  

Cod.Fisc. 90055060447 – Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP 
sito web: www.isc1pse.gov.it 

 

 
L’anno 2014 giorno 18 del mese di  Dicembre, alle ore 19.30, nell’aula della Biblioteca della Scuola Primaria 
Pennesi, Via Fontanella 2, dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Porto Sant’Elpidio, in seguito a 
convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto.  
All’appello nominale risultano presenti:  
[DS] Silvestri Luigina;  
[Genitori] Costa Alessandro, Quintili Mirko, Rastelli Annalisa, Svampa Manuela;  
[Docenti] Marcozzi Meri, Pagliaretta Anna Maria, Panichi Giovanna, Pieroni Maria Gabriella, Stefoni 
Andrea; 
[ATA] Sig.ra Pacini Antonella; 
Sono assenti: [Docenti]  Malloni Rosetta, Medori Maria Grazia, Monteriù Debora. 
                       [Genitori]  Adinolfi Lara, Lucioli Sabina, Petrucci Rodolfo, Ripa Maria Francesca. 
                       [ATA]       Ingenito Maria. 
Alla riunione è presente la DSGA Ponziani Maria.  
. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

F.to Il Segretario del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Anna Maria Pagliaretta 

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Sig.  Mirko Quintili 

 

 

di apportare al Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2014 le 
variazioni e gli storni di cui all’elenco predisposto.  

 

 


